
 AJUNTAMENT DELS PLANS DE SIÓ

Decret .-APROVACIÓ DE LA CONTRACTACIÓ D’OBRES  DE PAVIMENTACIÓ 
CAMÍ DE TERRA DES DEL CEMENTIRI DONA ACCÉS A LA POBLACIÓ DE 
HOSTAFRANCS
Expedient: 18/2024

1.-   En  el  BOP  núm.  113  de  data  12  de  juny  de  2023  s’ha  publicat  l’edicte 
d’informació pública referent a l’acord de l’Ajuntament ple de data 26 de maig de 
2023 on  s’acorda aprovar es projecte DE PAVIMENTACIÓ CAMÍ DE TERRA DES DEL 
CEMENTIRI DONA ACCÉS A LA POBLACIÓ DE HOSTAFRANCS, amb un pressupost  de 

SEIXANTA-NOU MIL QUATRE CENTS SIS EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS 
(69.406,79  IVA  INCLÓS)  redactat  per  l’arquitecte  tècnic  el  Sr.  Ramon  Berge 
Mediavilla.

Durant el termini d’exposició al públic de trenta dies no s’han presentat al·legacions 
ni reclamacions als efectes del que estableix 235.2 del Text refós de la Llei 8/1987, 
de  15  d’abril,  municipal  i  del  règim  local  de  Catalunya  quedant  definitivament 
aprovat.

2.-  En  el  BOP  núm.  159  de  data  16  d’agost  de  2023  s’ha  publicat  l’edicte 
d’aprovació definitiva  del projecte d’obres esmentat.

3.- Atès que es considera necessari procedir a l’execució de les obres necessàries 
per a la pavimentació d’aquest camí. 

4.- Donada la naturalesa del projecte , no es preveu la divisió en lots del contracte,  
d’acord amb els articles 99.3b) i 116.4.g) de la LCSP. Amb la no divisió en lots de 
l'objecte del contracte, es compleixen amb els requisits de procediment i publicitat 
establerts en la normativa de contractació.
Amb la no divisió en lots de l'objecte del  contracte,  es compleixen els principis 
d'igualtat i no discriminació establerts en la normativa de contractació.

FONAMENTS DE DRET

1.- L’article 116.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del sector 
públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 
–LCSP-, determina que la celebració de contractes per part de les Administracions 
Públiques requerirà la prèvia tramitació del corresponent expedient, que s’iniciarà 
per  l’òrgan  de  contractació  motivant  la  necessitat  del  contracte  en  els  termes 
previstos a l’article 28 de la mateixa Llei. 

2.- L’acord d’inici de tramitació de l’expedient s’haurà de publicar en el perfil del 
contractant.  L’article 28 LCSP indica que les entitats del  sector públic  no poden 
subscriure altres contractes que aquells que siguin necessaris per al compliment i 
realització dels seus fins institucionals. 

3.-Atès que aquest contracte es tipifica com a contracte administratiu d'obres 
d'acord amb el previst als articles 25 i 13 de la LCSP

4.- Tenint en compte el valor estimat del contracte, i atès que el procediment a 
seguir per a l'adjudicació del contracte és l'obert simplificat abreujat en virtut dels 
articles 131 i 159.6 de la LCSP.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

79
76

3E
JZ

9M
PJ

63
64

E3
L3

LL
C

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//p
la

ns
de

si
o.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
3 



 AJUNTAMENT DELS PLANS DE SIÓ

5.- De conformitat amb els articles 116 i 117 de la LCSP mitjançant el contracte 
projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per a satisfer-les, quan 
s’adjudiqui per un procediment obert, restringit o negociat sense publicitat, han de 
ser  determinades  amb  precisió,  deixant  constància  en  la  documentació 
preparatòria, abans d’iniciar el procediment encaminat a la seva adjudicació. 

6.-  D'acord  amb  la  Disposició  Addicional  Segona  de  la  LCSP,  i  a  l'efecte  de 
determinar el òrgan competent per contractar de la present licitació és l’Alcalde, de 
conformitat amb la DA 2a.1 de la LCSP. 

Tenint en compte l’exposat, HE RESOLT: 

Primer. CONSIDERAR justificada la necessitat i conveniència de procedir a la licitació 
per a la contractació de les  OBRES  DE PAVIMENTACIÓ CAMÍ DE TERRA DES DEL 
CEMENTIRI DONA ACCÉS A LA POBLACIÓ DE HOSTAFRANCS, amb un pressupost  de 
SEIXANTA-NOU  MIL  QUATRE  CENTS  SIS  EUROS  AMB  SETANTA-NOU  CÈNTIMS 
(69.406,79  IVA  INCLÓS)  redactat  per  l’arquitecte  tècnic  el  Sr.  Ramon  Berge 
Mediavilla..

Segon.  INICIAR  l’expedient  administratiu  per  a  la  contractació  de  les  obres 
d’execució del projecte bàsic i executiu esmentat per motius d’interès general atesa 
la necessitat de finalitzar les obres esmentades.

Tercer.- ORDENAR l'obertura del procediment d'adjudicació de l'esmentat contracte 
per  tramitació  ordinària  i  seguint  el  procediment  obert  simplificat  abreujat  i 
adjudicació  amb  únic  criteri  d’adjudicació,  en  virtut  d’allò  que  estableixen  els 
articles 145, 146, 156 a 159 i concordants de la LCSP. 

Quart.-Aprovar la despesa a càrrec de la partida 454-61900 del pressupost.
 
Cinquè.- APROVAR el Plec de Clàusules administratives Particulars que ha de regir la 
contractació de les obres previstes i que consta com Annex 1. El Projecte tècnic 
d’obres aprovat per junta de govern servirà com a plec de prescripcions tècniques.

Sisè.- PUBLICAR l'anunci de licitació, en el perfil de contractant de la seu electrònica 
municipal, i en el portal de transparència, per tal que durant el termini de DEU dies 
HÀBILS  comptadors a partir de l'endemà de la publicació de l'anunci al perfil del 
contractant es puguin presentar les proposicions que s'estimin pertinents. Els plecs 
de clàusules administratives particulars i el projecte d'obra s'exposaran al públic en 
el perfil de contractant i al tauler d'anuncis de l'Ajuntament. 

Setè.-  DESIGNAR  director  facultatiu  i  d'execució  de  les  obres  i  responsable  del 
contracte  al  Sr.  Ramon  Berge  Mediavilla  arquitecte   tècnic    i  comunicar-li   la 
designació. 

Vuitè.-. PUBLICAR aquest acord en el perfil del contractant de l’Ajuntament, que ha 
d’estar allotjat a la Plataforma de serveis de contractació pública de la Generalitat 
de Catalunya,  que, a la seva vegada,  està interconnectat  amb la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic estatal. 

 Nové.-  DESIGNAR  als  membres  de  la  mesa  de  contractació  i  publicar  la  seva 
composició en el perfil de contractant:
 — X. P. S.  actuarà com a President de la mesa.
 — S.M.G (Secretaria i Intervenció de la Corporació).
— arquitecta dels serveis tècnics del Consell Comarcal de la Segarra, 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

79
76

3E
JZ

9M
PJ

63
64

E3
L3

LL
C

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//p
la

ns
de

si
o.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



 AJUNTAMENT DELS PLANS DE SIÓ

— JM.B.C (administratiu), que actuarà com a Secretari de la Mesa.

Desè.-  DETERMINAR que aquest  acte  esgota  la  via  administrativa  i  és  definitiu, 
podent interposar-se contra el mateix els recursos que s’assenyalin en l’anunci de 
licitació. 

Ho Mana i signa l’Alcalde. 

Xavier Pintó Serra
Plans de Sió, document signat electrònicament.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

79
76

3E
JZ

9M
PJ

63
64

E3
L3

LL
C

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//p
la

ns
de

si
o.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
3 


